



Karen Broström giver dig den gode opskrift lørdag i Helsingør Dagblad

# Kajaksejlad med kulørte lamper gav mange kroner til venskabsforening

**Konkurrencen Elsinore Lights blev afgjort i går. Kajakklubben Krogen vandt og kunne forære 25.000 kroner væk.**

Af Jesper Munch Nielsen  
Foto: Lars Johannessen

**HELINGØR:** De kunne næsten ikke tro det, Lasse Lynæs og Erna Johannessen fra Helsingør-afdelingen af foreningen Børns Voksenvenner. Søndag eftermiddag dumpede der en julegave ind før tid, da foreningen fik fløtte 25.000 kroner til sit fortsatte arbejde, fordi nogle helt fremmede mennesker har sat pris på, at nogle også helt fremmede kajakroere en dag sejlede rundt med lyskæder på deres fartøjer.

Ja, det lyder indviklet, men det er det slet ikke. Men først et par ord fra Lynæs og Johannessen.

- Det er helt fantastisk for os. De her penge vil blive brugt til at give børn gode oplevelser. Vi får nogle tilskud fra kommunen, men ikke så mange, så det her er ret stort for os. Vi kan gøre noget virkelig godt for mange enlige med børn, hvor pengene måske er små, sagde Lasse Lynæs og Erna Johannessen i går.

## En god tradition

Foreningen Børns Voksenvenner har over 40 lokalforeninger i Danmark, den i Helsingør har eksisteret i snart 18 år. Det er en ikke-politisk, ikke-religiøs forening, der baseret på frivilligt arbejde hjælper børn fra ressourcetsvage familier med voksenvenskaber, der kan værdi og udvikling for barnet.

- Vi matcher børnene og de voksne, så de passer. Vi har faktisk både børn og voksne på venteliste i øjeblikket, forklarede Lasse Lynæs efter modtagelsen af de 25.000 kroner.

Pengene er en del af projektet Elsinore Lights, som blev startet sidste år og arrangeres med rederiet Scandlines som primus motor. Elsinore Lights er en konkurrence, som hylder og præmierer dem, der skaber lidt afveksling i den mørke december-tid i Helsingør ved at sætte lys op på en eller anden måde - udsmykninger, installationer, lysskulpturer eller noget fjerde, femte eller 117., for det er kun fantasien, der sætter grænsen.

- Vi syntes, at denne tradition skulle fortsætte. De gode takter med at sætte lys i Helsingør skulle ikke forsvinde, forklarede Henrik Rørbæk, lokal Scandlines-chef.

Så rederiet tog roret på Elsinore Lights-traditionen, hvor en komite finder vinderen blandt de mange nominerede i lyssætningskonkurrencen. Og så har Rørbæks virksomhed også spytet i kassen, så Scandlines sammen med Vinge Advokatbureau, konsulentfirmaet Odgers Berndtson og Helsingør Kommune sponsorerede de 25.000 kroner, der var i prisen.

## Værsgo, forær pengene væk

Vinderne blev Kajakklubben Krogen fra Helsingør, der en dag lavede et sejlede lucia-optog med kulørte lamper og lyspyntede kajaker.

Formand Peter Bo Larsen var glad og overrasket, da han modtog pengene - meget passende i Scandlines-terminalen i Helsingør søndag eftermiddag.

- Jeg hørte faktisk først forleden, at vi var blevet nomineret. Men vi er da rigtig glade for at have vundet, sagde han.

De 25.000 kroner var det heller ikke meningen, at Peter Bo Larsen og resten af kajakklubben skulle blive alt for glade for. Det hører nemlig med til Elsinore Lights-kon-



Scandlines-chef Henrik Rørbæk (til venstre) hilste på Erna Johannessen fra foreningen Børns Voksenvenner. Til venstre for hende stod Peter Bo Larsen fra Krogen, Lasse Lynæs fra voksenvennerne, og på den anden side stod borgmester Benedikte Kiær, der var med ved prisoverrækkelsen.

kurrencereglerne, at vinderne skal give pengene væk til et velgørende formål i lokalsamfundet, og tre mulige modtagere af mega-checken var på forhånd blevet udpeget - Natteravnene i Helsingør, HjemLøsningen og Børns Voksenvenner. Peter Bo Larsen valgte den sidste modtager.

*Du har vel ikke før prøvet uventet at blive 25.000 kroner rigere... Og så skulle give pengene væk med det samme?*

- Nej, det har jeg ikke. Men jeg har det rigtig godt med det. Det er et godt formål. Vi kender vel allesammen det med, at der har været en ressourcestærk person, som har gjort en forskel for et barn, sagde Peter Bo Larsen.

I øvrigt lover Larsen, at der også næste år bliver Sejlede Lucia i Helsingør - og denne gang med endnu flere lysende deltagere.



Sådan så det ud, da Kajakklubben Krogen sejlede lysende Lucia-optog i Helsingør Havn. (Privatfoto).

## Helsingør Dagblad ønsker alle abonnenter, annoncører og læsere en glædelig jul & godt nytår

### UDGIVELSER OG DEADLINES JUL & NYTÅR 2015/2016

Udgivelsesdato:	Deadline korrekturannoncer	Deadline alm.annoncer
Onsdag 23.12.15	Mandag 21.12. kl. 12	Tirsdag 22.12. kl. 12
24.-27. 12.15	Udkommer Helsingør Dagblad ikke	
Mandag 28.12.15	Tirsdag 22.12.15 kl. 12	Onsdag 23.12 kl. 12.
Tirsdag 29.12.15	Onsdag 23.12 kl. 12.	Mandag 28.12. kl. 12
Onsdag 30.12.15	Mandag 28.12. kl. 12	Tirsdag 29.12 kl. 12
Torsdag 31.12.15*	Tirsdag 29.12 kl. 12	Onsdag 30.12 kl. 12
1.1.-3.1. 16	Udkommer Helsingør Dagblad ikke	
Mandag 04.01.16	Tirsdag 29.12 kl. 12	Onsdag 30.12 kl. 12

\* Abonnementsafdelingen er lukket, men ved manglende levering af dagens avis er telefonerne naturligvis åbne mellem kl. 9.00-11.00. Ring 43 33 23 00

## Helsingør Dagblad

Klostermosevej 101 • 3000 Helsingør • 49 22 21 10 • www.helsingordagblad.dk